
Zápis z výborové schůze DOBŠANÉ, z.s. a organizačního štábu spolku ze dne 
4.9.2025 od 18 hodin. 
 

Přítomni: Mgr. Novotný ml., Oldřich Novotný st., Ing. František Malý, Václav Psota, Alexander 

Kováč, Markéta Knytlová, Bohuslav Muzikář, Mgr. Alena Zvěřinová, Marie Znamínková, Mgr. 

Naďa Tomsová, paní Vaníčková, Petr Peřina, Libuše Novotná, Jiří Sýkora, Václava Krejčová   

 

Program: 

 

Předseda zahájil setkání a poděkoval paní Znamínkové a paní Knytlové za zajištění občerstvení. 

Popřál všem oslavencům. Po skončení akce předseda a Markéta popřáli osobně životnímu 

jubilantovi a předali jsme jménem všech Dobšanů a Klubu seniorů – Babinec dary. 

 

1/ Nový člen 

 

Předseda přivítal dalšího nového člena spolku pana P.P. Naše řady stále rostou. 

 

2/Žádost o rezervaci č.p. 16 do konce roku na komunitní práci našeho spolku 

 

Předseda spolku informoval přítomné, že podal žádost na obec Dobšice, kde vypsal konkrétní 

termíny na akce do konce roku. Starostka obce Dobšice paní Veronika Kopecká akceptovala jen 4 

termíny, první čtvrtky v měsíci. Ostatní termíny, včetně oslav dne 27.9.2025, adventní časy a další 

zamítla bez jasného zdůvodnění s tím, že jsou obsazeny. Další schválnost a snaha likvidovat aktivity 

našeho spolku. Náš spolek má v č.p. 16 sídlo spolku. Obec Dobšice nám neumožňuje řádně užívat 

sídla pro naši běžnou organizační práci, kterou nyní v době realizace velkých projektů velmi 

potřebujeme. Zřejmě se budeme scházet u Oldy Novotného doma. Je to další důvod k odvolání 

starostky obce z vedení obce, která zařadila na OZ dne 9.9.2025 bod s názvem 10) Podnět k 

zahájení kárného řízení se starostkou obce. To znamená, že čelí nezákonnému, netransparentnímu či 

podobně nevhodného jednání na návrh dozorových orgánů státu nebo zastupitelů. Veřejnost budeme 

informovat. I další bod jednání OZ 9) Sazebník úhrad za poskytování informací dle zákona 

106/1999 sb. řeší netransparentní chování starostky obce, kdy si nezákonně účtuje peníze za 

poskytování informací dle zákona 106/1999 Sb. a jiné nesmysly uvedené v této směrnici. 

 

3/ Žádost o příspěvek z rozpočtu obce na rok 2026 

 

Předseda podal žádost o příspěvek z rozpočtu obce na rok 2026 dle zápisu z minulého výboru 

spolku. Starostka odpověděla, že naši žádost projednají v době sestavování rozpočtu na rok 2026. 

Tedy vyčkáme, kolik nám obec na rok 2026 odsouhlasí. Jen uvádíme, že v roce 2024 a 2025 až 

doposud SDH Dobšice a JPO5 z rozpočtu obce, dle odpovědi starostky, vyčerpali z obecního 

rozpočtu cca 700 000 Kč. Jde jen o aktivity hasičů. 

 

4/ Pojistné 

 

Předseda informoval, že bylo uhrazeno pojistné ve výši 2 294 Kč za rok. Jde o odpovědnost spolku 

při akcích a pojištění majetku spolku. 

 

5/Péče o stromy 

 

V letním období sucha bylo nutné důkladně prolít všechny vysazené stromy, které obec Dobšice 

pod vedením paní Veroniky Kopecké odmítá zalévat. Ani na osobní prosbu Ing. Malého nebylo 

pozitivně reagováno s tím, že obec nyní svoje stromy má ošetřené a ostatní stromy nebudou novým 

hasičským autem zalévat. Tak jsme si museli poradit sami. 

Stromy v Lomu zalil Fanda s rodinou. Stromy v okolí hřbitova prolil Olda s Naďou, včetně ořezání 



výrůstků a uchycení stromů ke kůlům. Stromy všech příjezdových cest do Dobšic zalil kraj ve 

spolupráci s ČNESem, což inicioval Olda Novotný. Všem chceme touto cestou poděkovat. 

 

Zároveň proběhla i kontrola stromů Agenturou ochrany přírody a krajiny a byl podepsán Protokol se 

závěry, že je řádně vysazeno v souladu s vydaným Rozhodnutím. Jen jeden strom uschl ve směru na 

Opolánky. Pan Novotný st. připomněl, že zřejmě uschne ještě jeden. Tedy do 15.11.2025 musíme 

zajistit s Natura Viva jejich obnovu. Díky tomu se vrací z dotace na náš účet 28 510,02 Kč. 

 

6/ Informace ERASMUS + 

 

Předseda poděkoval všem účastníkům za vyplnění vstupních dotazníků. Díky nim je zajištěno 

cestovní pojištění. Nyní se budou kupovat letenky. Program zajištěn. Dne 16.10.2025 jsme se 

zapojili do celoevropské kampaně Erasmus Days – oslavy vzdělávání. Všichni účastníci se setkají 

s lidmi, kteří budou sdílet hodnoty zkušeností z jiných akcí a budeme se organizačně připravovat na 

první výjezd 12.11.-19.11.2025. Se všemi budou uzavřeny účastnické smlouvy. Koordinátoři 

projektu řeší administrativu projektu. Předseda pověřen požádat obec o rezervaci č.p. 16. 

 

7/ Grant Toyota 

 

Předseda informoval, že podzimní grant nebude schválen, ale zřejmě bude realizován na jaře 2026. 

Jde o stromy podél cesty do Sán. Vyčkáme tedy na jaro a uvidíme, jak vše dopadne. 

 

8/Poděkování rybářům 

 

Předseda poděkoval rybářské organizaci MO Žehuň, z.s.za pomoc v údržbě sekání ostrůvku. Ještě 

jednou se bude sekat nyní v září před akcí dne 27.9.2025. 

 

9/Dřevěné sochy v Žehuni 

 

Minulý víkend se konalo otevření dřevěných prvků u rybníka v Žehuni. Viděli jsme krásnou lavičku 

a vodníka. Akce se zúčastnilo i mnoho našich členů a lidí z Dobšic. Jde o krásné doplnění stezky 

z Muzea Keltů do Kostnice.  

 

10/ Organizační zajištění projektu Nejdříve stromy, poté hody 

 

- Probrali jsme finální podobu plakátu a programu 

- Předseda je pověřen objednat zabijačkové dobroty 

- Zajištěno hudební vystoupení 

- Objednání 10 ks ovocných stromů, zajištěno 

- Celá akce se bude natáčet 

- Prosíme všechny, aby se v co největším počtu sešli i na sázení v Lomu od 14 hodin. Vezměte 

si rýč. 

- Předseda pozve donátory a hosty 

- Předseda zajistí propagaci přes sociální sítě 

- Zveme všechny členy spolku, kteří obdrží zdarma 2 ks jaterniček a 1 ks jelítka 

- Akce se bude konat na hřišti v Dobšicích a prodej pochutin začíná ve 14:30 hodin na hřišti 

- Zajistíme i pivko, limo… 

- Kromě jelítek, jaternic, tlačenky, škvarkové pomazánky, prdelačky bude i zabijačkový guláš 

- Od 16 do 18 hodin na hřišti – Dobšický bazárek 

- V 17: 00 hod dražíme prasečí hlavu 

- Předseda pověřen potvrdil vedení obce rezervaci 27.9.2025 na hřišti, klíče vyzvedne 

Markéta 



- U Markéty se shromažďují ceny, pomůže i Terezka Muzikářová 

- Fanda, Bohouš, Dobšané, Markéta půjčí stany – přístřešky 

- V Lomu zajistíme i kůl s infocedulkou a posekáme trávu, pomoc přislíbil Bohouš 

- Nabídky guláše dodala jen firma z Libice nad Cidlinou. Druhá firma z pohostinství  

v Dobšicích nabídku nedodala 

 

V týdnu před akcí, tedy 22-26.9.2025 se sejdeme na hřišti, zjistíme stav v kabinách, na 

podiu a domluvíme se na přípravné a úklidové práce. 

 

 

Další setkání štábu a výboru proběhne ve čtvrtek 2.10. 2025 od 18 hodin v č.p. 16. 

 

Zápis vyhotovil: Mgr. Oldřich Novotný 

 

Kontrolu zápisu provedli: Mgr. Naďa Tomsová, Václava Krejčová 


